
 

Smlouva o zajištění mimořádné přepravy osob 
 

ev.číslo smlouvy objednatele  DOD20212001 

 

I. 

Smluvní strany 

 
Objednatel:  Dopravní podnik Ostrava a.s.  

Se sídlem:  Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

IČ:   61974757    DIČ:   CZ61974757 (plátce DPH) 

Bankovní spojení: XXX     číslo účtu: XXX 

Bankovní spojení:         XXX     číslo účtu: XXX 

Zastoupen: XXX 

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

 

a 

 

Dopravce:  Z-Group bus a.s. 

Se sídlem:  třída Tomáše Bati 258, 763 02 Zlín – Louky 

IČ:   45192120                    DIČ: CZ699005345 (plátce DPH) 

Bankovní spojení: XXX     číslo účtu: XXX 

Zastoupen: XXX  

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 8503 

 

Smluvní strany se dohodly na následující smlouvě o mimořádné přepravě osob: 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem plnění dopravce je jeho závazek provozovat mimořádnou smluvní osobní dopravu (dále jen 

přeprava osob) ve prospěch objednatele dle podmínek dohodnutých touto smlouvou na dohodnutých 

trasách (linkách) dle přílohy č. 1 této smlouvy, a to v období konání výluky tramvajového provozu na 

ulici Místecké v Ostravě (dále jen „výluky“), tj. v období od 5. 10. 2021 do 29. 10. 2021. 

 

2. Předmětem plnění objednatele je jeho závazek uhradit dopravci za předmět smlouvy dohodnutou cenu. 

 

 

III. 

Výše ceny a splatnost 
 

1. Cena se stanoví vzájemnou dohodou na základě zákona č. 526/1990 Sb., o cenách takto:  

 

 cena za jeden vozový kilometr nízkopodlažního autobusu 12m činí 52,00 Kč bez DPH 

 

K uvedeným cenám bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši. Předpokládaný celkový dopravní 

výkon za celé období výluky činí 36 582 vozových kilometrů. 

 

 

2. Vyúčtování poskytovaných služeb bude fakturováno následovně: 

 

Cena za plnění dle bodu II. 1 této smlouvy bude fakturována dle skutečně provedeného přepravního 

výkonu na linkách výluky takto: 

 

 

o cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené dopravcem do 15 dnů ode dne 

uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den 



poskytování služby. Ve faktuře bude vyúčtována celková cena za poskytnuté služby včetně 

daně z přidané hodnoty. Faktura bude vystavena se splatností 30 dnů ode dne jejího doručení 

objednateli. 
  

3. Faktury budou vystaveny ve formátu PDF a zaslány elektronicky na adresu XXX 

4. Na faktuře bude uvedeno číslo smlouvy objednatele. 

5. Pokud daňový doklad nebude obsahovat náležitosti uvedené v § 29. odst. 1  zákona č. 235/2004 Sb, o 

dani z přidané hodnoty,  bude bez zaplacení vrácen k opravě (doplnění). Upravená (prodloužená) musí 

být v tomto případě rovněž splatnost opravovaného dokladu. 

6. Smluvní strany se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu na bankovní účet 

uvedený ve faktuře (daňovém dokladu). Za správnost údajů o svém účtu odpovídá dopravce. Bankovní 

účet, na který bude objednatelem placeno, musí být vždy bankovním účtem dopravce.  

 

  

 

 

IV. 

Závazky dopravce 
 

1. Dopravce se zavazuje po celou dobu účinnosti této smlouvy zajišťovat přepravu osob v souladu 

s platnými právními předpisy v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy, a to následujícími typy vozidel: 

 

- přeprava osob bude provozována městskými a příměstskými nízkopodlažními autobusy o délce 

12m s pohonem na stlačený zemní plyn (CNG) a na naftu, a to v pracovních dnech v poměru  

3:1 a ve dnech pracovního volna v poměru 2:0 (CNG : nafta) 

- autobusy budou dvoudveřové nebo třídveřové 

 

2. Dopravce garantuje zajištění náhradního vozidla v případě výpadku, a to nejpozději do 20 minut od 

vzniku výpadku. V případě, že výpadek nastane, bude dopravce do 20 minut informovat dopravní 

dispečink objednatele – telefon XXX. 
 

3. V případě porušení svých povinností odpovídá dopravce za případné škody, které v souvislosti 

s porušením jeho povinností vzniknou, rovněž je povinen uhradit veškeré škody vzniklé objednateli 

v souvislosti s porušením povinností poskytovatele, včetně případných sankcí (veřejnoprávních či 

soukromoprávních) uložených poskytovateli. 

 

4. V případě, že dopravce poruší svou povinnost, je objednatel oprávněn účtovat dopravci smluvní pokutu 

ve výši: 

 

- 10 000,- Kč za každý případ porušení povinnosti stanovené v čl. IV. Odst. 2 smlouvy;  

 

5. Smluvní pokuty jsou splatné na požádání. 

 

 

V. 

Závazky objednatele 
 

1. Objednatel se zavazuje uhradit ujednanou cenu za poskytnutou přepravu osob ve výši a termínu 

stanoveném v článku III. této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



VI. 

Platnost a účinnost smlouvy 
 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti  

dnem jejího zveřejnění v Registru smluv nebo dne 1. 10. 2021 podle toho, který den nastane později. 

Zveřejnění smlouvy v Registru smluv zprostředkuje objednatel. O zveřejnění smlouvy se objednatel 

zavazuje informovat dopravce bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu XXX nebo do jeho 

datové schránky. Plnění předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této 

smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. Smlouva je sjednána na dobu určitou 

do 29. 10. 2021 včetně.  

 

 

VII. 

Společná ujednání 
 

1. Pokud není touto smlouvou stanoveno jinak, změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze písemnými 

dodatky k této smlouvě potvrzenými oběma smluvními stranami. Dodatky budou vzestupně číslovány a 

stanou se součástí této smlouvy. 

2. Smluvní strany tímto v souladu s § 558 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“), výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním 

styku v souvislosti s touto smlouvou. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy 

z ní vyplývající příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů, zejména pak ustanovení 

občanského zákoníku. 

3. Dopravce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu a za podmínek stanovených 

v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající, zveřejnit. 

Podpisem této smlouvy dále bere dopravce na vědomí, že objednatel je povinen za podmínek stanovených 

v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na portálu veřejné správy v Registru 

smluv. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

 

Příloha č. 1 – Rozsah přepravy 

 

 

 

V Ostravě dne………………….                V Ostravě dne ………………………… 

 

 
Za objednatele:       Za dopravce: 

 

 

 

 

 

 

…………………………     …………………………  

   

XXX                   XXX 

XXX        XXX            


